
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа-лицей»№ 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

 городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя) 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                  № 866 

 

О переводе учащихся на обучение 

с применением дистанционных технологий 

 

Во исполнении писем Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 23.08.2024  №4975/01-14, МКУ Департамента образования г. Симферополя от 

29.08.2024  № 2497/07/01-06. В соответствии с Правилами применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ утвержденный 

постановлением  Правительства РФ №1678 от 11.10.2023г., Федеральным перечнем электронных 

образовательных ресурсов утвержденный приказом Минпросвещения РФ №499 от 18.07.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Перевести обучающихся 1-11-х классов с 04.09.2024 по 06.09.2024 на обучение с 

использованием дистанционных образовательных технологий.  

2.Заместителю директора по УВР Тростянчук Н.В.: 
2.1.Обеспечить административный контроль реализации образовательного процесса с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий. 

3.Учителям-предметникам: 

3.1.Организовать дистанционную форму проведения уроков в соответствии с расписанием 
занятий. 

3.2.Использовать в учебном процессе платформу Сферум, электронные образовательные 

ресурсы из федерального перечня (Приказ Минпросвещения РФ №449 от 18.07.2024) 

3.3.Своевременно заполнять электронный журнал с указанием необходимой информации 

для осуществления обучение с применением дистанционных технологий. 

3.4. При проведении уроков руководствоваться Федеральными рабочими программами, 

которые предусматривают повторение материала в начале учебного года. Исключить 

проведение контрольных, самостоятельных работ и иных видов контроля. 

3.5. В связи с первой неделей обучения предусмотреть объем и степень сложности 

домашнего задания,  не перегружающий учащихся  

4.Цолиной М.Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Школа-

лицей» №3 г. Симферополя в срок до 03.09.2024. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                               Е.А.Гордиенко 

 



С приказом ознакомлены: 

   

   

   

 


